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Μαθητική εφημερίδα από τους μαθητές της Β’ τάξης 

του 1ου Δημοτικού Σχολείου Κατερίνης 

Αριθμός Φύλλου 1 Απρίλιος 2024 



 
 

 

   
 
 
 
 

 

 
 
 

 

Με λένε Εβελίνα, είμαι 8 χρο- 

νών και πάω Β’ Δημοτικού. 

Mου αρέσει η ενόργανη και 

κάνω πολύ καλό τροχό. Μου 

αρέσει να τρώω φρούτα και 

να παίζω με τους φίλους μου. 

Όταν μεγαλώσω, θέλω να γί- 

νω δασκάλα. 

Με λένε Φίλιππο και είμαι 8 

χρονών. Μου αρέσει να παίζω 

ποδόσφαιρο με τους φίλους 

μου. Επίσης, μου αρέσει να 

πηγαίνω ταξίδια σε μακρινές 

χώρες. 

Με λένε Σωτήρη και πηγαίνω 

στο 1ο Δημοτικό Σχολείο Κα- 

τερίνης, στο τμήμα Β’1. Τα χό- 

μπι μου είναι το ποδόσφαιρο 

και το μπάσκετ. Στον ελεύθε- 

ρο μου χρόνο παίζω Nintendo 

και Lego. 

Είμαι ο Κώστας και πηγαίνω Β’ 

Δημοτικού. Είμαι καλός στο 

ποδόσφαιρο και μου αρέσει 

να παίζω μπάσκετ. Όταν έχω 

ελεύθερη ώρα, παίζω tablet ή 

βγαίνω έξω να παίξω. 

 

Είμαι ο Άγγελος και πηγαίνω 

Β’ Δημοτικού. Μου αρέσει να 

παίζω με τους φίλους μου 

μπάσκετ και, όταν μεγαλώσω, 

θέλω να γίνω πυροσβέστης. 

Με λένε Γιώργο Δαμπ. 

Μου αρέσει το ποδόσφαιρο 

και ακούω πολύ μουσική. Εί- 

μαι χαρούμενο παιδί και μου 

αρέσει να κάνω αστεία με 

τους φίλους μου 

Με λένε Ηλία, είμαι εφτάμισι 

χρονών. Στον ελεύθερο χρόνο 

μου αρέσει να παίζω ποδό- 

σφαιρο και να συλλέγω κάρ- 

τες ποδοσφαίρου. Επίσης, 

μου αρέσει πολύ να πηγαίνω 

στον κινηματογράφο με τον 

μπαμπά μου ή να βλέπω αγώ- 

νες από κοντά. 

Είμαι η Μαρία-Μάρθα και 

μου αρέσει το κολύμπι, ο χο- 

ρός, η ζωγραφική και να παί- 

ζω με τις κούκλες Barbie. Mου 

αρέσει να φοράω φούστες 

και να βάφομαι. Tο καλύτερό 

μου είναι όταν η κυρία Σίσσυ, 

μας βάζει κολόνια ή face wa- 

ter. 

 
 

Ονομάζομαι Γιώργο Δρ. 

Μου αρέσει πολύ το καράτε 

και έχω πορτοκαλί ζώνη. Ξέρω 

να παίζω αρμόνιο και λίγο 

τουμπερλέκι. 



 
 
 
 

   
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

Με λένε Μαρία και στην ε- 

λεύθερη ώρα μου μου αρέσει 

να βλέπω ταινίες. Μου αρέσει 

να πηγαίνω βόλτες, να παίζω 

με τις κούκλες μου και να ζω- 

γραφίζω. Πηγαίνω μοντέρνο 

χορό. 

Με λένε Σέρτζο και ήρθα στην 

Ελλάδα πριν δύο χρόνια. Έχω 

κάνει πολλούς φίλους και 

νιώθω πολύ χαρούμενος. Μου 

αρέσει το ολοήμερο γιατί 

τρώμε και οι δάσκαλοι μάς 

βοηθούν στα μαθήματα. 

Είμαι η Φωτεινή και μου α- 

ρέσει να παίζω με τις φίλες 

μου, να ζωγραφίζω και να πη- 

γαίνω βόλτες. Τα χρώματα 

που μου αρέσουν είναι το 

κόκκινο, το ροζ και το μπλε. 

Τα αγαπημένα μου φαγητό 

είναι το παστίτσιο και ο αρα- 

κάς. 

Με λένε Δημήτρη και πηγαίνω 

στη δευτέρα τάξη μου αρέσει 

το σχολείο και στον ελεύθερο 

μου χρόνο μου αρέσει να δια- 

βάζω για το διάστημα και να 

παίζω με τον φίλο μου, τον 

Βασίλη. 

Με λένε Ίσλι και πηγαίνω στο 

πρώτο Δημοτικό σχολείο Κα- 

τερίνης. Τη δασκάλα μου τη 

λένε Ευγενία. Πηγαίνω στίβο 

και μου αρέσει να παίζω πολύ 

με τους φίλους μου. Το αγα- 

πημένο μου χρώμα είναι το 

μπλε 

 

Είμαι ο Γιώργος Β. και είμαι 8 

ετών. Πηγαίνω στο 1ο Δημοτι- 

κό Σχολείο και στον ελεύθερο 

χρόνο μου θέλω να μαγει- 

ρεύω ή να παίζω θέατρο. 

 
 
 

Με λένε Βασίλη είμαι 7 χρο- 

νών και μισό. Μένω στην Κα- 

τερίνη με τον μπαμπά, τη μα- 

μά και τις τρεις αδελφές μου. 

Μου αρέσει το ποδόσφαιρο 

και ο καλύτερος μου φίλος 

είναι ο Δημήτρης 

 
 

Με λένε Γιώργο Φ. και πηγαί- 

νω στο 1ο Δημοτικό. Μου α- 

ρέσει πολύ το ποδόσφαιρο 

και το μπάσκετ 

 
Ονομάζομαι Νίκος και είμαι 8 

χρονών. Πηγαίνω στη Β’ Δη- 

μοτικού και μου αρέσει να 

παίζω ποδόσφαιρο και μπά- 

σκετ με τους φίλους μου. Εί- 

μαι καλός κολυμβητής! 



ΤΟ ΣΧΟΛΕΙΟ ΜΑΣ 
Το σχολείο μας είναι το 1ο Δημοτικό Σχολείο Κατερίνης. Χτίστηκε το 

2007 ενώ τα εγκαίνια του έγιναν το 2009 από τον νομάρχη Γεώργιο 

Παπαστεργίου. Το σχολείο μας είναι πολύ μεγάλο. Το οικόπεδό του εί- 

ναι 2 στρέμματα ενώ κάθε όροφος 

του κτιρίου είναι 500 τετραγωνικά 

μέτρα. Έχει 2 ορόφους και 12 αίθου- 

σες διδασκαλίας. Κάθε αίθουσα έχει 

απ’ έξω το όνομα από κάποιον ζω- 

γράφο, παιδαγωγό ή λόγιο. Υπάρ- 

χουν επίσης δύο τμήματα νηπιαγωγείου, η αίθουσα πολλαπλών χρή- 

σεων, η αίθουσα υπολογιστών-βιβλιοθήκης, το τμήμα ένταξης και τα 

γραφεία του διευθυντή και των δασκάλων. Φέτος, τα παιδιά του Δη- 

μοτικού είναι 214 ενώ του νηπιαγωγείου 

50. Όλοι οι εκπαιδευτικοί του σχολείου 

μας είναι 30! Η κ. Τζένη Δεληγιαννίδου 

είναι η πέμπτη στη σειρά Διευθύντρια 

του σχολείου. Βέβαια, η ιστορία του σχο- 

λείου μας είναι πολύ παλιά. Ιδρύθηκε το 1905, δίπλα στην εκκλησία 

της Θείας Ανάληψης και στην αρχή λει- 

τούργησε ως Αστική Σχολή. Έχουμε κρα- 

τήσει 2 βιβλιοθήκες ένα θρανίο και 

πολλές φωτογραφίες από το παλιό 1ο 

Δημοτικό Κατερίνης. 
 
 
 

Η συγγραφική ομάδα 
 

( Ευχαριστούμε τον Υποδιευθυντή μας, κ. Λάζαρο Μπούσιο για τις πληροφορίες) 



 
 

Συνέντευξη με τη Διευθύντρια του σχολείου κ. Τζένη Δεληγιαννίδου 
 

Σας αρέσει η δουλειά σας; 

Η δουλειά μου μου αρέσει πάρα πολύ. Μου αρέσει πολύ να έρχομαι σε επαφή με παιδιά, 
να προσπαθώ να τους μάθω πράγματα, να οργανώνω δράσεις, εκδρομές, δραστηριότητες 
και πολλά άλλα 

Είναι δύσκολο να είναι κανείς διευθυντής; 
Δεν είναι εύκολο, είναι περίπλοκο, γιατί πρέπει να κάνεις πολλά πράγματα. Αν όμως σου 
αρέσει, τίποτα δεν είναι δύσκολο 

Ποιο είναι το αγαπημένο 
σας χρώμα; 
Το μπλε 

Ποια είναι η αγαπημένη 
σας ταινία; 
Δεν ξέρω γιατί βλέπω πά- 
ρα πολλές ταινίες. Δεν 
μπορώ να επιλέξω μία συ- 
γκεκριμένη 

Ποιο είναι το αγαπημένο 
σας φαγητό; 
Τα μακαρόνια με κιμά 

Ποιο είναι το αγαπημένο σας μέρος διακοπών; 
Τα ελληνικά νησιά 

Ποια είναι η μεγαλύτερη σας φοβία; 
Λόγοι υγείας, τίποτα άλλο. Δεν υπάρχει καμιά άλλη φοβία. 

Πόσα θεατρικά και πόσα προγράμματα κάναμε τη φετινή χρονιά; 
Πολλά! Φέτος κάναμε έξι θεατρικά και οκτώ προγράμματα, σύνολο 14. 

Τι ονειρεύεστε να γίνει στο σχολείο; 
Ονειρεύομαι ένα σχολείο που θα είναι ήρεμο, ειρηνικό. Οι μαθητές θα ενδιαφέρονται ο 
ένας για τον άλλον, θα σκέφτονται ο ένας τον άλλον. Θα έχουν ενσυναίσθηση, δεν θα μα- 
λώνουν άσχημα μεταξύ τους. Θα αποδέχονται τη διαφορετικότητα, δεν θα υπάρχει σχολι- 
κός εκφοβισμός, θα σέβεται ο ένας την προσωπικότητα του άλλου. Έτσι, θα γίνει το σχολείο 
μας ένα κύτταρο μάθησης και πολιτισμού. Αυτό ονειρεύομαι! 



 
 

Συνέντευξη με τον πατέρα Γεώργιο Γεωργαντά 

Πόσα χρόνια είστε δάσκαλος; 

Είμαι περίπου 20 χρόνια 

Πόσα χρόνια ιερέας; 

Είμαι ιερέας τα τελευταία 15 χρόνια 

Ποιο από τα δύο είναι πιο δύσκολο; 

Σαφώς το να είσαι δάσκαλος και να ασχολείσαι με τις ψυχές των παιδιών είναι πολύ ωραίο  
και σε γεμίζει σαν άνθρωπο αλ- 
λά ο ιερέας, όταν είναι και πνευ- 
ματικός μάλιστα, έχει να κάνει 
με τη σωτηρία των ψυχών των 
ανθρώπων. Και επειδή οι ψυχές 
είναι αιώνιες και αθάνατες και 
γι’ αυτές τις ψυχές ο Χριστός έ- 
χυσε όλο του το αίμα, πάνω στον 
Σταυρό, καταλαβαίνετε πόσο με- 
γάλη είναι η ευθύνη του ιερέα, 
που προσπαθεί κάθε μέρα, όπως 
όλοι μας, να νεκρώνουμε τον 
εαυτό μας, να γινόμαστε καλύτεροι για να μπορούμε να μεταδώσουμε τη Χάρη του Χρι- 
στού σε εσάς, όπως η βρύση μεταφέρει το νερό στο σπίτι. 

Γιατί θελήσατε να γίνετε ιερέας; 

Δεν το είχα στο σχέδιο, αυτά είναι εκ Θεού. Έγινα πρώτα δάσκαλος και  μετά συνέβησαν 
κάποιες αλλαγές στη ζωή μου, όχι ότι δεν ήμουν στην εκκλησία από πριν, αλλά  ήθελα να 
επιβεβαιώσω αν αυτό είναι εκ Θεού, γι’ αυτό πήγα και ρώτησα έναν άγιο άνθρωπο, σαν 
τον Άγιο Παΐσιο, και μου έδωσε την ευχή του να το προχωρήσω κι έτσι έγινα ιερέας. 

Έχετε οικογένεια; 

Ναι έχω οικογένεια. Έχω τρία παιδιά: ο γιος μου ο μικρός είναι Γ' δημοτικού, η μεσαία μου  
είναι Στ’ δημοτικού και η μεγάλη μου κόρη είναι Γ’ Γυμνασίου 

Ποιο είναι το αγαπημένο σας φαγητό; 

Να σας πω δεν έχω ιδιαίτερες προτιμήσεις, μόνο να έχω λίγο φαΐ να φάω. Τώρα από κει 
και πέρα θα έρθει στο μυαλό μου το παστίτσιο. 



Παίζετε κάποιο μουσικό όργανο; 

Κατά καιρούς δοκίμασα λίγο να ασχοληθώ με κάποιο μουσικό όργανο, όχι όμως κάτι ιδιαί- 
τερο. Βέβαια, η πρεσβυτέρα, η γυναίκα μου ξέρει να παίζει σαντούρι. 

 

 
Ποιο μάθημα σάς αρέσει περισσότερο στο σχολείο; 

Εκτός φυσικά από τα Θρησκευτικά που είναι μία φυσική αγάπη που έχει η ψυχή μου, μου  
αρέσουν πολύ τα Αρχαία Ελληνικά αλλά και τα Μαθηματικά. 

Σαν παιδί κάνατε αταξίες; 

Πολλές! Έκανα πολλές αταξίες. Είχα πολλή ενέργεια όταν ήμουν στην ηλικία του Δημοτικού. 
Φανταστείτε έκανα πολλά αθλήματα: έπαιζα ποδόσφαιρο, μπάσκετ, πάλη, ποδηλασία και  
χάντμπολ. Τώρα πως τα προλάβαινα, δεν ξέρω. 

Τι πρέπει να μαθαίνουν οπωσδήποτε τα παιδιά στο σχολείο; 

Στο μυαλό μου έχω δύο άξονες. Ο πρώτος άξονας έχει να κάνει με την καλλιέργεια του νου 
του ανθρώπου, δηλαδή να αποκτήσει αυτές τις βασικές γνώσεις προκειμένου να έχει μία  
καλή πορεία στην κοινωνία και να βρει μια δουλειά που αγαπάει. Αλλά για να φτάσει στο  
σημείο να φτάσει να κάνει αυτό που θέλει, πρέπει να το συνδυάσει με μία άλλη αγάπη, να  
αγαπήσει τον Χριστό! Το σχολείο πρέπει να καλλιεργήσει και την αγάπη προς τον Χριστό.  
Μέσα από το μάθημα των Θρησκευτικών απαλλάσσονται τα πάθη. Για παράδειγμα, τα 
παιδιά κάθε μέρα μαλώνουν, ζηλεύουν, κοροϊδεύουν. Αυτά είναι πάθη. Όταν ο άνθρωπος 
απαλλάσσεται από αυτά, τότε μπορεί πολύ πιο εύκολα να ξεχωρίσει τι είναι καλό και τι όχι  
και ταυτόχρονα να επιλέξει αυτά που θα τον κάνουν ευτυχισμένο. 



   
 

Ο νομός Πιερίας βρίσκεται στην Κεντρική Μακεδονία και έχει πρωτεύ- 
ουσα την Κατερίνη. Υπάρχουν πολλά 
όμορφα μέρη να επισκεφτεί κανείς, 
όπως το χωριό του παλιού Παντελεή- 
μονα. Τον αρχαιολογικό χώρο του Δίου 
μπορεί να επισκεφτεί κανείς για να 
θαυμάσει μια ολόκληρη αρχαία πόλη. 
Το Λιτόχωρο είναι η δεύτερη μεγαλύ- 
τερη πόλη του νομού μας και είναι γνωστό για τα νόστιμα φαγητά του. 

Το καλοκαίρι ο νομός είναι μια καλή ι- 
δέα να επισκεφθεί κάποιος γιατί έχει 
πολλές και όμορφες παραλίες. Τον χειμώ- 
να μπορεί κανείς να επισκεφτεί το χιονο- 
δρομικό κέντρο στο Ελατοχώρι και να κά- 
νει σκι. Ο νομός Πιερίας, αν και μικρός, 
προσφέρει πολλά πράγματα να δει και να 

κάνει κανείς όλους τους μήνες του 
χρόνου. 

Το κάστρο του Πλαταμώνα είναι ένα 
αγαπημένο μέρος που αξίζει να επι- 
σκεφτεί κανείς. Είναι ένα μεγάλο και 
ψηλό κάστρο πάνω σε έναν λόφο και 
έχει ωραία θέα. Ένα ακόμα αγαπημένο μέρος είναι ένα ωραίο βουνό 
που το λένε Όλυμπο. Έχει πολλά μονοπάτια, καταρράκτες και πολλά 
δέντρα. Είναι το μεγαλύτερο βουνό της Ελλάδας. 

Νίκος Γ. – Φίλιππος Α. 



Η επίσκεψη μας στην Αμερικανική Γεωργική Σχολή 

Στις 21 και 28 Μαρτίου οι τάξεις Α’ και 

Β’ του σχολείου μας πήγαν εκδρομή 

στην Αμερικανική Γεωργική Σχολή στη 

Θεσσαλονίκη. 

Παρακολουθήσαμε το πρόγραμμα : ΄΄Η 

κοινωνία των μελισσών΄΄. 

Στην αρχή ένας κύριος 

μας έδειξε ένα βιντεάκι για τις μέλισσες και τη μεγάλη σημασία 

τους για τη φύση. Μας έδωσε 

να μυρίσουμε μέλι, γύρη, βα- 

σιλικό πολτό και πρόπολη. 

Μετά φτιάξαμε ένα γλυκό με 

βάση το μέλι. Τέλος, επισκε- 

φτήκαμε το αγρόκτημα που είχε πολλά ζώα, 

δέντρα και φυτά. Φορέσαμε τη στολή του με- 

λισσοκόμου και είδαμε από κοντά τις κυψέλες. Κώστας Φ. 
 

 



   
 

Mr Beast 

Ο αγαπημένος μου καλλιτέχνης είναι ο Mr Beast. Μοιράζει σε ανθρώπους πολ- 

λές χιλιάδες ευρώ. O Mr Beast γράφει τη δική 

του ιστορία στο Ίντερνετ καθώς είναι ο πρώτος 

Youtuber στον κόσμο απαριθμώντας πάνω από 

239 εκατομμύρια συνδρομητές. Δημιουργεί πε- 

ριεχόμενο με ασυνήθιστες ιδέες και δοκιμασίες 

και μοιράζει αρκετά εκατομμύρια δολάρια. Πά- 

ντως δηλώνει ότι δεν είναι πλούσιος. 
 

 
Neymar junior 

Γιώργος Φ. 

 
Το κανονικό του όνομα είναι Νεϊμάρ Ντα Σίλβα Σάντος. Εί- 
ναι Βραζιλιάνος και γεννήθηκε στις 5 Φεβρουαρίου 1992. 
Έπαιξε για την Μπαρτσελόνα, τη Σάντος, την Παρί Σεν Ζερ- 
μέν και τώρα παίζει στην Αλχιλάλ. Είναι εφιάλτης για τους 
αμυντικούς και έχει παίξει με τον Messi τον Suarez και τον 
Εμπαπέ και έχει κερδίσει πολλές διακρίσεις. 

Γιώργος Δαμπ. 
 
 
 
 

 

Νίκος Οικονομόπουλος 

Ο αγαπημένος μου καλλιτέχνης είναι ο Νίκος Οικονομό- 

πουλος. Είναι Έλληνας λαϊκός τραγουδιστής που γεννήθηκε 

στις 30 Ιουνίου του 1984 στην Αχαΐα. Ο πρώτος του δίσκος 

κυκλοφόρησε τον Νοέμβριο του 2017 με τίτλο ‘’Πρώτη α- 

γάπη’’. Παράλληλα με το τραγούδι έκανε κι άλλες δουλειές, όπως σε ψαράδικο 

και πιτσαρία. Είναι απλός άνθρωπος και πιστεύει στον Θεό. Το αγαπημένο μου 

τραγούδι του είναι: ‘’ Βαλ’ το τέρμα:΄΄ Γιώργος Β. 
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 Η Αφροδίτη είναι 2.000 φορές πιο λαμπερή από το φεγγάρι μας! 

Το κέντρο της γης έχετε 4.200 βαθμούς!

Μια μέρα στον Ερμή διαρκεί όσο πε- 

ρίπου 59 μέρες στη γη ! 

Στον Άρη υπάρχει ένα βουνό που λέ- 

γεται Όλυμπος! Είναι το ψηλότερο 

βουνό που έχει ανακαλυφθεί στο η- 

λιακό σύστημα! Δημήτρης Γ. 
 

 
 Η γάτα είναι σαρκοφάγο ζώο. Υπάρχουν πολλές φυλές γάτας με πολλά 

διαφορετικά χρώματα. Οι γάτες χρησιμοποιούν τα

μουστάκια τους για να υ- 

πολογίσουν αν χωράνε να 

περάσουν από ένα άνοιγ- 

μα! 

 
Μαρία Β. 

 

 
 Ο σκύλος είναι ο καλύτερος φίλος των παιδιών! Τα προσέχουν και τα

φροντίζουν κάθε μέρα. Παίζουν μαζί 

τους και τα χαϊδεύουν. Πάνε βόλτες 

και κάνουν μαζί παρέα. Τα ταΐζουν 

και τα αγαπάνε! Γνωρίζατε ότι τα 

σκυλάκια μπορούν να μειώσουν το άγ- 

χος και να σας βοηθήσουν να ζήσετε 

περισσότερο; 

Άγγελος Κ. 
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 Χαμαιλέοντας, ο καλύτερος στο κρυφτό! 

Ο χαμαιλέοντας είναι ένα είδος σαύρας 

που ζει σε ορεινά μέρη. Ο χαμαιλέοντας 

είναι ο βασιλιάς των μεταμορφώσεων για- 

τί αλλάζει το χρώμα του δέρματός του α- 

νάλογα με το περιβάλλον που ζει. Συνή- 

θως έχει πράσινο χρόνο, αλλά αν αισθαν- 

θεί ότι κινδυνεύει, γίνεται γκριζόμαυρος! Φωτεινή Γ. 
 

 
 

 Τι ξεχωριστό έχουν οι ιππόκαμποι; 

 
Η ιππόκαμποι γίνονται ζευγάρι για μια ζωή! Το ήξερες ότι ο αρσενικός ιππόκα- 

μπος κάνει εγκυμοσύνη και γεννάει τα μωρά; Είναι το μόνο ζώο στη γη που το 

αρσενικό κουβαλάει το μωρό και όχι το θηλυκό Ίσλι Μ. 
 

 

Φωτο Proto Thema 

Φ
ω

τό
 Π

εμ
π

το
υ

σ
ία

 

Φ
ω

τό
 Μ

η
χα

νή
 τ

ο
υ

 Χ
ρ

ό
νο

υ
 

Lifo 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ArtMe Magazine 



 
 

Το αγαπημένο μου βιβλίο λέγεται ‘’Οι 40 εφιάλτες’’. Το έγραψε ο Ευγέ- 

νιος Τριβιζάς και μου το αγόρασε η μαμά μου όταν ήμουν 3 χρονών 

για να κοιμάμαι ήρεμος και να έχω γλυκά όνειρα. Αποτελείται από αυ- 

τοτελείς ιστορίες μικρών παιδιών που α- 

ποφασίζουν να έχουν ένα αγαπημένο αντι- 

κείμενο για να μην φοβούνται. 

Ηλίας Ζ. 
 
 
 

Το αγαπημένο μου βιβλίο είναι ΄΄Το ταξι- 

διάρικο ξωτικό΄΄. Συγγραφέας είναι η Πα- 

ναγιώτα Στρίκου. 

Μια φορά ο Χόμπο, 

το ξωτικό πήγε με 

τον μπαμπά του στο δάσος για να γυαλίσουν 

κουτάλες, κατσαρόλες, μπρίκια και ό,τι άλλο 

ήταν φτιαγμένο από σίδερο. Μια μέρα χάθηκε 

με τον μπαμπά του αλλά μετά βρήκε το δρόμο. 

Από τότε άρχισε να φτιάχνει χάρτες και σημά- 

δια για να βρίσκουν όλοι τον δρόμο. Στο τέλος 

όλοι έψαχναν τα σημάδια του Χόμπο για να πά- 

νε εκεί που ήθελαν. 

Βασίλης Κ. 



 
 

 
 
 

Mία ωραία φετινή ταινία που αξίζει να δει κανείς στο σινεμά είναι το 

Κουν Φου Πάντα 4. Στην ταινία αυτή ο Πο μαθαίνει με λύπη του ότι 

έχει έρθει η ώρα να εγκαταλείψει το ρόλο 

του δράκου πολεμιστή και να αναλάβει 

αυτόν του πνευματικού ηγέτη στην Κοι- 

λάδα της Ειρήνης. Προτού ορίσει τον διά- 

δοχό του όμως, μια καινούργια, πανίσχυ- 

ρη απειλή εμφανίζεται, αναζητώντας το 

ραβδί της Σοφίας που κρατάει ο Πο. Είναι 

μια ταινία που έχει πολλές κινήσεις του 

καράτε και έχει 

απίστευτο χιού- 

μορ και περιπέ- 

τεια. Δεν πρέπει κανένας να τη χάσει! 
 

 
Γιώργος Δρ. 
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Μαγειρικές απολαύσεις 

Χαλβάς με σιμιγδάλι 

Υλικά: 

 2 ποτήρια σιμιγδάλι 
 2 ποτήρια ζάχαρη 
 4 ποτήρια νερό 
 μισό ποτήρι λάδι 

Εκτέλεση: Ζεσταίνουμε το λάδι και ρίχνουμε μέσα το σιμιγδάλι. Ανακατεύουμε 
μέχρι να ξανθύνει το σιμιγδάλι. Το βγάζουμε από τη φωτιά. Βράζουμε το νερό 
με τη ζάχαρη και το ρίχνουμε στο σιμιγδάλι. Ανακατεύουμε μέχρι να πήξει. Αν 
θέλουμε βάζουμε και ξηρούς καρπούς 

 

 
 
 

 

 

Εκτέλεση: 

 
Κέικ με τρούφα 

Υλικά: 

 μισό κιλό αλεύρι φαρίνα 
 1 φλιτζάνι βούτυρο ή σπορέλαιο 
 2 φλιτζάνια ζάχαρη 
 4 αυγά 
 1 φλιτζάνι χυμό πορτοκάλι ή γάλα 
 βανίλια 
 1 μπέικιν πάουντερ 
 σοκολάτας σταγόνες ή τρούφα 

Εβελίνα Ζ. 

 

Χτυπάμε στο μίξερ το βούτυρο με τη ζάχαρη για 8 περίπου λεπτά. Προσθέτουμε 

ένα-ένα τα αυγά και χτυπάμε για άλλα τρία λεπτά. Προσθέτουμε εναλλάξ το 

αλεύρι με το χυμό πορτοκαλιού. Ρίχνουμε και τα υπόλοιπα υλικά. Ψήνουμε σε 

βουτυρωμένη φόρμα για κέικ σε προθερμασμένο φούρνο για 50 με 55 λεπτά 

στους 170 βαθμούς στον αέρα 

Μαρία-Μάρθα Κ. 
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Γιατί οι Πόντιοι βάζουν τον υπολογιστή τους δίπλα στο παράθυρο; 

Για να έχει windows! 
 

 
Ένας μαθητής ρωτά τη δασκάλα του: 

- Κυρία είναι σωστό να τιμωρηθώ για κάτι που δεν 

έκανα; 

- Όχι, βέβαια! 

- Τότε να μην τιμωρηθώ που δεν έκανα την εργασία μου… 
 

 
Μέσα σ’ ένα petshop : 

- Πόσο κοστίζει το καναρίνι; 

- 20 ευρώ τα δύο κύριε! 

- Μα εγώ ένα θέλω 

- Δε γίνεται. Το άλλο του γράφει τα τραγούδια… 

 
Ένας μπαμπάς λέει στον γιο του: 

-Πρόσεχε Άκη τα παλιά και σκονισμένα βιβλία γιατί έχουν μικρόβια! 

- Μη φοβάσαι μπαμπά… Δεν πιάνω ποτέ μου βιβλίο! 
 

 
Η δασκάλα ρωτά τον Τοτό 

- Εσύ Τοτό κάνεις την προσευχή σου πριν το φαγητό; 

- Όχι, δεν υπάρχει λόγος κυρία. Η μαμά μου είναι πολύ καλή μαγείρισσα! 

Σέρτζο Σ 



 
 
 

Σπαζοκεφαλιές 

  Οδηγείς ένα λεωφορείο. Στην πρώτη στάση ανεβαίνουν δύο ά- 
ντρες, στη δεύτερη κατεβαίνουν δύο γυναίκες και στην τρίτη στάση 
ανεβαίνουν δύο παιδιά και κατεβαίνει ένας παππούς. Το λεωφορείο 
είναι πράσινο και έξω βρέχει. Τι χρώμα είναι τα μαλλιά του οδηγού; 

 
 
 
 

 

+ = 10 

Χ 10 = 10 
 

Χ 10 = ?  
 
 
 

 Ένας άντρας περπατούσε στον δρόμο όταν 
ξαφνικά άρχισε να βρέχει. Δεν είχε μαζί του ο- 
μπρέλα, δεν φορούσε καπέλο, ούτε αδιάβροχο. 
Τα ρούχα του βράχηκαν, αλλά δεν βράχηκε ούτε 
μια τρίχα από τα μαλλιά του. Πώς έγινε αυτό; 

 
 

 Τι υπάρχει τρεις φορές στο δευτερόλεπτο 
μια φορά στο λεπτό αλλά καμία φορά στον αιώνα; 

Σωτήρης Κ. 
 
 

Απάντηση 1: Κοιτάξου στον καθρέφτη Απάντηση 2: 90 
 

Απάντηση 3: Ήταν φαλακρός Απάντηση 4: Το γράμμα ε 



 

 

 

Το Πάσχα είναι προ των πυλών και όλοι μικροί και μεγάλοι ανυπομονούν για τον ερχομό 

του. Σε λίγες μέρες, θα βιώσουμε ξανά ένα - ένα όλα εκείνα τα 

γεγονότα της Μεγάλης Εβδομάδας που οδήγησαν στη Σταύρω- 

ση και την Ανάσταση του Χριστού. 

Έτσι, θα θυμηθούμε ξανά τη συνωμοσία των Φαρισαίων, το 

φιλί της προδοσίας του Ιούδα,  τους 

σκληρούς αρχιερείς Άννα και Καϊά- 

φα, τον Πέτρο να αρνείται 3 φορές τον Ιησού και τον Πιλάτο να νί- 

πτει τας χείρας του ενώ το οργισμένο πλήθος φωνάζει: <<Άρον, 

άρον σταύρωσον αυτόν…>>. Θα παρακολουθήσουμε ξανά τα μαρ- 

τύρια Του: τα ραπίσματα, τις μαστιγώσεις, τα φτυσίματα, τα ειρω- 

νικά γέλια. Τον εξευτελισμό Του με το ακάνθινο στεφάνι στα μαλ- 

λιά, την ψεύτικη κόκκινη πορφύρα και τον διαμοιρασμό των ρού- 

χων Του. 
 

Η προσοχή μας όμως ας εστιαστεί στην πορεία προς τον Γολγοθά και 

στον Σίμωνα τον Κυρηναίο που βοηθά τον Χριστό κουβαλώντας τον 

Σταυρό Του όταν Εκείνος έχει εξαντληθεί. Τα μάτια 

μας ας συναντήσουν τον δεξιό ληστή που πάνω στον 

σταυρό μετανιώνει για τις πράξεις του και ζητά από 

τον Χριστό να τον θυμηθεί στη Βασιλεία Του. Τον Ιω- 

σήφ από την Αριμαθαία, που καλύπτει με σεντόνι το 

νεκρό σώμα του Ιησού προσφέροντας τον 

οικογενειακό του τάφο. Τις μυροφόρες που, 

παρότι γυναίκες, δεν φοβούνται τους 

φρουρούς αλλά θαρρετά τρέχουν να αλεί- 

ψουν με αρώματα το σώμα Του. Και φυσικά 

ας σταθούμε μπροστά στην Παναγία και το βλέμμα της… 
 

Ακόμα και στη μεγαλύτερη αδικία , υπάρχει ελπίδα! Καλή Ανάσταση! 

Ευγενία Β. 



ΩΡΑ ΓΙΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙ 
 



ΩΡΑ ΓΙΑ ΠΑΙΧΝΙΔΙ 
 

Το σταυρόλεξο του Πάσχα 
 
 
 
 

 

 

ΟΡΙΖΟΝΤΙΑ 

4. Η μητέρα του Ιησού 

5. Γίνεται τη Μ.Πέμπτη 

8. Την κρατάμε για να πάρουμε το Άγιο Φως 

9. Με αυτούς σταυρώθηκε μαζί ο Ιησούς 

10. Μυστήριο Μ. Τετάρτης 

ΚΑΘΕΤΑ 

1. Τόσα είναι τα ευαγγέλια της Μ. Πέμπτης και οι 
μαθητές του Χριστού 

2. Εορτάζεται το Μ. Σάββατο 

3. Κατάγεται από την Αριμαθαία 

6. Παραδοσιακό φαγητό της Κυριακής του Πάσχα 

7. Στολίζεται τη Μ. Παρακευή 



Βρες τις διαφορές!!! 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

 

 

Πηγή: Εκπαιδευτικές Κοινότητες και Ιστολόγια ΠΣΔ 
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